CAPUT IX.

Lucius præcepit, ut duo presbyteri, & tres diacones, in omni loco Episcopum non desererent, propter testimonium ecclesiasticum. *Dam. in Lucii.*

TITULUS XLIV.

EPISCOPI EST CONFICERE CHRISMA.

CAPUT I.

INvenimus quosdam Episcopos non per singulos annos in cæna Domini chrisma conficere, sed duos, aut tres annos confectionem sancti chris-matis semel actam conservare. Dicunt enim, nec balsamum per singulos annos posse reperire, nec necesse fore, per singulos annos chrisma conficere, &c. Errant, qui talia excogitant, &c. *Fabian. ep. 2. in princ. Ivo part. 2. c. 73. decr.*

CAPUT II.

Chorepiscopis non licet sacerdotes consecrare, &c. nec chrisma conficere, nec chrismate baptizatorum frontes signare, &c. Quæ omnia solis Pontificibus debent, tam ex superioribus, quam ex aliis Patrum constitutis, aut sacris canonibus edocti estis. *Damas. ep. 4. in med. Leo ep. 86. in fin. Hispal. II. c. 7.*

CAPUT III.

Episcopi est chrisma conficere. *Innoc. ep. 1. c. 8. Vorm. c. 8. & 72. Ivo part. 2. cap. 75. decr. Anf. lib. 11. c. 14.*

CAPUT IV.

Nullus alius, nisi Episcopus, chrisma conficiat & per diocesim destinet. *Tolet. 1. c. 20. Mart. Brac. cap. 51.*

CAPUT V.

Episcopalis eminentiæ culminis auctoritas non immerito sacris omnibus esse summa percensuit, quæ ceteris sacerdotibus exercenda prohibuit, scilicet templorum Dei sacrationem, chris-matis benedictionem, sacrorumque ordinum institutionem. *Tolet. VIII. c. 7.*

CAPUT VI.

Chrisma conficere nullus præter Episcopum præsumat: nam illi soli hæc dignitas concessa est. *Vorm. c. 2. & c. 8.*

CAPUT VII.

Omni tempore Episcopo liceat chrisma conficere, & per suas dioceses destinare. *Mart. Brac. 4. c. 124. c. 51. Tolet. 1. c. 20.*

CAPUT VIII.

Silvester constituit, chrisma ab Episcopo confici. *Damas. in Silvest. post princ.*

TITULUS XLV.

EPISCOPI EST CONFERRE SACRAMENTUM CONFIRMATIONIS.

CAPUT I.

OMnibus festinandum est sine mora renasci Deo, & demum consignari ab Episcopo, id est, septiformem gratiam Spiritus sancti percipere, quia incertus est uniuscujusque * exitus vitæ. Cum autem regeneratus fuerit per aquam, & postmodum septiformi Spiritus gratia ab Episcopo confirmatus, &c. demum ex operibus bonis ostendat in se similitudinem ejus, qui eum genuit, patris. *Clem. ep. 4. ante fin.*

CA.

CAPUT II.

De conf. d. 5. c. 1. Omnes fideles per manus impositionem Episcoporum Spiritum sanctum post baptismum accipere debent, ut plene Christiani inveniantur. *Urban. ep. sign. prope fin. Burch. lib. 4. c. 66. Ivo lib. 1. tit. 3. c. 1. panorm. G part. 1. c. 260. G 296. decr. Ans. lib. 9. c. 23. Cæsar. lib. 12. c. 91. Farr. lib. 4. c. 4.*

CAPUT III.

De conf. d. 5. c. 4. Manus impositionis sacramentum magna veneratione tenendum est, quod ab aliis perfici non potest, nisi a summis sacerdotibus, nec tempore Apostolorum ab aliis, quam ab ipsis Apostolis legitur, aut scitur peractum esse, neque ab aliis, sicut jam dictum est, quam ab illis, qui eorum locum tenent, umquam perfici potest, aut fieri debet; nam si aliter præsumptum fuerit, irritum habeatur, & vacuum, nec inter ecclesiastica umquam reputabitur sacramenta. *Euseb. ep. 3. in fin. Burch. lib. 4. c. 63. Ivo lib. 1. tit. 3. c. 3. panorm. G p. 1. c. 257. G 297. decr.*

CAPUT IV.

De conf. dist. 5. De his. cap. 3. Utrum majus esset sacramentum, manum impositio Episcoporum, aut baptismus? Scitote utrumque magnum esse sacramentum, & sicut unum a majoribus fit, id est a summis Pontificibus, quod a minoribus perfici non potest, ita & majori veneratione venerandum, & tenendum est. *Miltiad. ep. 1. ante med. Burch. lib. 4. c. 61. Ivo lib. 1. tit. 3. c. 2. panorm. G p. 1. c. 255. decr. Ans. lib. 9. c. 26. Cæsar. lib. 12. c. 90. Farr. lib. 4. c. 5.*

CAPUT V.

Ab. 8. c. Quod solis Apostolis, eorumque successoribus proprii sit officii tradere Spiritum sanctum, liber actum Apostolorum docet, præsertim cum nullus ex LXX. discipulis, quorum isti (*chorepiscopi*) in ecclesia speciem gerunt, legatur donum sancti Spiritus per manus impositionem tradidisse. *Damas. ep. 4. post med.*

CAPUT VI.

Ab. 4. f. De consignandis infantibus, manifestum est, ab alio fieri, quam ab Episcopo non licere: nam presbyteri, licet sint sacerdotes, Pontificatus tamen apicem non habent. Hæc autem Pontificibus solis debere, ut vel consignent, vel paracletum Spiritum tradant, non solum consuetudo ecclesiastica demonstrat, verum illa lectio actuum Apostolorum, quæ asserit, Petrum, & Joannem esse directos, qui jam baptizatis traderet Spiritum sanctum. Nam [presbyteris, seu extra Episcopum, seu præsentem Episcopo, cum baptizant, chrismate baptizatos ungere licet; sed quod ab Episcopo fuerit consecratum, non tamen frontem ex eodem oleo signare, quod solis debetur Episcopis, cum tradunt Spiritum sanctum paracletum. *Innoc. epist. 1. cap. 3. Burch. lib. 4. cap. 69. Ivo lib. 1. tit. 3. cap. 4. panorm. G part. 1. cap. 263. G 298. decr. Anselm. lib. 9. cap. 25.*

CAPUT VII.

De conf. d. Distinct. 95. Presbyteros. c. 2. Non conficiendi chrismatis, non consignationis Pontificalis adhibendæ sibi met accipere facultatem possunt presbyteri. *Gel. ep. 1. cap. 8.*

CAPUT VIII.

Donum sancti Spiritus per impositionem ma-

num chorepiscopi non tradant, nec presbyteri, sed Episcopi, quia non LXX. sed Apostoli tantum manus imponebant. *Joann. III. ep. 1. in princ.*

CAPUT IX.

Plebi, quam acceperit, benedicere loquitur de Episcopo, qui tantum fuit consecratus a duobus Episcopis) ex constitutionis hujus permisso, atque in eadem ecclesia neophytos confirmare in castellis, ac vicis liceat. *Regien. c. 3. in fin.* In ecclesia quoque, in qua ordinatus fuerit, consecrandi virginem, sicut confirmandi neophytum, jus habeat. *Regien. cap. 4.*

CAPUT X.

Hæreticos in mortis discrimine positos si Catholici esse desiderent, si desit Episcopus, a presbyteris cum chrismate, & benedictione consignari placuit. *Araus. c. 2.*

CAPUT XI.

Si quando Episcopis peragrandæ parochiæ necessitas incumbit, in confirmandis hominibus, &c. in lucris animarum potius, quam in deprædandis, & spoliandis hominibus, & scandalizandis fratribus operam dent, &c. *Cablon. sub Carolo c. 14. Ivo part. 3. c. 133. decr.*

CAPUT XII.

Emersit quidam reprehensibilis, & valde jam inolitus usus, eo quod quidam chorepiscopi ultra modum suum progredientes, & donum sancti Spiritus per impositionem manuum tradant, & alia quæque, quæ solis Pontificibus debentur, contra fas peragant, præsertim cum nullus ex septuaginta discipulis, quorum speciem in Ecclesia gerunt, legatur donum sancti Spiritus per manus impositionem tradidisse. Quod autem solis Apostolis, eorumque successoribus proprii sit officii tradere Spiritum sanctum, liber Apostolorum docet, in quo legitur: *Cum Apollo esset Corinthi, &c. Item in eodem: Cum audissent Apostoli, qui erant Hierosolymis, &c.* Ecce aperte demonstratur, quod non septuaginta discipuli, quorum formam tenent chorepiscopi, sed Apostoli, quorum successores sunt Episcopi, tradebant Spiritum sanctum. *Paris. sub Ludovic. G Lothar. lib. 1. c. 27.*

CAPUT XIII.

Episcopi conferant jejuni sacramentum confirmationis. *Paris. ead. syn. cap. 33. lib. 1.*

CAPUT XIV.

Ipsi Episcopi concessum sibi otium, non in suas voluptates, sed in divinum, & officiosum convertant negotium, quatenus studentes prædicationi, & correctioni, atque confirmationi, quod hætenus per parochias fuit neglectum, solterter, & devotissime de cetero sit correctum. *Melden. cap. 28.*

CAPUT XV.

Ut chorepiscopus modum suum juxta canonicam institutionem teneat, & nec sanctum chrisma, nec sanctum paracletum Spiritum, solis Episcopis juxta decreta Innocentii, tribuere debitum, tradere tentet. *Meld. cap. 44.*

TITULUS XLVI.

EPISCOPI MUNUS EST, CONSECRARE ECCLESIAS, ET ALTARIA.

CA-

CAPUT I.

Altare erigere, & ungeri, aut sacrare, ecclesias dedicare, Episcopi tantum possunt, non chorepiscopi, nec presbyteri. *Dam. epist. 4. in med.*

CAPUT II.

Num. 7. 4. In divinis litteris præcipiente Domino solus Moses in tabernaculo Dei erexit altare, solus imple unxit, qui utique summus sacerdos Dei erat, sicut scriptum est de eo: *Moses, & Aaron in sacerdotibus eius.* Ideoque id, quod tantum facere principibus sacerdotum iustum est, quorum typum Moses, & Aaron tenuerunt, omnino decretum est, ut chorepiscopi, vel presbyteri, qui filiorum Aaron gestant figuram, arripere non præsumant. Nam quamvis cum Episcopis plurima illis ministeriorum communis sit dispensatio, quædam tamen auctoritate veteris legis, quædam novellis, & ecclesiasticis regulis sibi prohibita noverint, sicut presbyterorum, & diaconorum, aut virginum consecratio, sicut constitutio altaris, ac benedictio, vel unctio. Siquidem nec erigere eis altaria, nec ecclesias, vel altaria consecrare licet. *Leo epist. 86. in fin. ad Episc. Germ. Hisp. II. cap. 7.*

CAPUT III.

Episcopali eminentiæ divina auctoritas concessit, quæ ceteris sacerdotibus exercenda prohibuit, scilicet, templorum Dei sacrationem, & christi benedictionem, sacrorumque ordinum institutionem, &c. Verum sicut sanctum chrisma collatum, & altaris honor evelli non queunt, ita quoque sacrum decus honorum. *Tolet. VIII. c. 7.*

CAPUT IV.

Ut basilicæ a chorepiscopis consecratæ ab Episcopis consecrentur, roboratum est, quia juxta decreta Damasi Papæ, Innocentii, & Leonis, vacuum est, atque inane quidquid in summi sacerdotii chorepiscopi egerunt ministerio. *Mezen. cap. 5.*

TITULUS XLVII.

NE EPISCOPUS PRETIUM ULLUM ACCIPIAT CAUSA CONSECRANDI ECCLESIAS.

CAPUT I.

1. q. 3. c. ult. Siquisque consecrationem altarium, vel ecclesiarum, interveniente execrabili ardore avaritiæ per pecunias acquisivit, honore male acquisito careat, & emptor, atque venditor, & inventor nota infamiæ percellantur. *Innoc. II. in syn. Rom. cap. 1. post Ivonis panorm.*

CAPUT II.

1. q. 2. c. 1. Quotiens ab aliquo fidelium ad consecrandas ecclesias Episcopi invitantur, non quasi ex debito munus aliquod a fundatore requirant, sed si ipse quidem aliquid ex suo voto obtulerit, non respuatur. Si vero aut paupertas illum, aut necessitas retinet, nihil exigetur ab illo. *Brac. II. cap. 5. Vorm. cap. 3. Burch. lib. 3. cap. 37. Ivo part. 3. cap. 42. decr.*

CAPUT III.

Nullus Episcoporum deinceps pro dedicatione sanctæ ecclesiæ aliquid exigere præsumat. *Aquisgr. II. sub Lud. part. 1. cap. 5. Tom. V.*